
  
         CITTA’ DI ASTI 

 

 

 

 

 

 

PROPOSTA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 10 

in data 19/03/2024 

 

 

 

 

PROSPETTO DELLE PRESENZE DEI MEMBRI DELLA GIUNTA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nome e cognome  Carica Presente 

Maurizio RASERO SINDACO SI 

Stefania MORRA ASSESSORE SI 

Giovanni BOCCIA ASSESSORE SI 

Mario BOVINO ASSESSORE SI 

Loretta BOLOGNA ASSESSORE SI 

Luigi GIACOMINI ASSESSORE SI 

Riccardo ORIGLIA ASSESSORE NO 

Paride CANDELARESI ASSESSORE SI 

Eleonora ZOLLO ASSESSORE SI 

Monica AMASIO ASSESSORE SI 



 
 



OGGETTO: ESERCIZIO ASSOCIATO DELLE FUNZIONI AMMINISTRATIVE RELATIVE ALLO 
SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE - APPROVAZIONE 
NUOVA CONVENZIONE ED AGGIORNAMENTO/MODIFICA TABELLA DI CUI 
ALLA DCC N. 60/2016, N. 27/2017 E N. 27/2018. 

 
Richiamate: 
➢ la DCC. n. 60 in data 28/11/2016 a oggetto “Esercizio associato delle funzioni amministrative 

relative allo Sportello Unico per le Attività Produttive – Approvazione nuova convenzione – 
Provvedimenti”, 

➢ la DCC n. 27 in data 26/04/2017 a oggetto “Esercizio associato delle funzioni amministrative 
relative allo Sportello Unico per le Attività Produttive - Approvazione convenzione con il 
Comune di Corsione – Modifica tabella di cui alla DCC n. 60/2016”, 

➢ la DCC n. 27 del 26/04/2018 a oggetto “Esercizio associato delle funzioni amministrative 
relative al SUAP - Approvazione convenzione con i Comuni di Cossombrato, Montechiaro d'Asti 
e Viarigi - Modifica tabella di cui alla DCC n. 60/2016 e DCC n. 27/2017”; 

 
Vista la comunicazione di recesso dall’adesione al SUAP del Comune di Asti, a decorrere dal 
01/01/2024, dell’Unione dei Comuni della Comunità Collinare Via Fulvia per i Comuni di 
Refrancore e Rocchetta Tanaro PG n. 445 del 27/09/2023, pervenuta in data 27/09/2023 PG n. 
117229/2023; 
  
Vista la lettera di manifestazione di intenti di aderire al SUAP del Comune di Asti da parte del 
Comune di Baldichieri d’Asti, a partire dal 01/01/2024, PG n. 3356/2023 del 07/11/2023, pervenuta 
in data 07/11/2023 PG n. 134426/2023; 
 
Ritenuto di accogliere le richieste sopra indicate; 
 
Preso atto delle comunicazioni, inviate in data 10/11/2023, ai Comuni di CALLIANO 
MONFERRATO, CASTELL’ALFERO, CHIUSANO D’ASTI, CORSIONE, COSSOMBRATO, 
FRINCO, GRANA MONFERRATO, MONTECHIARO D’ASTI, SETTIME D’ASTI, SOGLIO, 
TONCO, VIARIGI, VILLA SAN SECONDO con le quali si trasmetteva la bozza della convenzione 
per l’esercizio associato delle funzioni amministrative relative allo Sportello Unico per le Attività 
Produttive per le eventuali valutazioni e le proposte di modifica/integrazione, da far pervenire entro 
15 giorni dal ricevimento;  
 
Dato atto che non sono pervenuti rilievi e osservazioni alla proposta sopra indicata e che quindi si 
ritiene tacitamente accolta l’adesione al SUAP di Asti; 
 
Ritenuto inoltre opportuno:  

• aggiornare e modificare la tabella di cui alla DCC n. 60/2016, n. 27/2017 e n. 27/2018; 
 

• eliminare il versamento della quota associativa a carico dei Comuni associati, fermo restando il 
versamento dei diritti SUAP per la presentazione delle pratiche relative agli stessi; 

 
Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 e s.m.i, dal 
dirigente del settore interessato sotto il profilo della regolarità tecnica e dal responsabile del settore 
economico-finanziario sotto il profilo della regolarità contabile; 
 
Dato atto che la presente deliberazione non necessita di copertura finanziaria; 
 
Ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze attribuite al Consiglio Comunale, ai sensi 
dell’art.42 del D.Lgs n.267 del 18/08/2000; 



 
Su proposta dell’Assessore Dott.ssa Monica Amasio; 
 

LA GIUNTA, a voti favorevoli espressi all’unanimità, formula la seguente proposta: 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare il convenzionamento per l’esercizio associato delle funzioni amministrative relative 

allo Sportello Unico per le Attività Produttive con i Comuni di ASTI, BALDICHIERI D’ASTI, 
CALLIANO MONFERRATO, CASTELL’ALFERO, CHIUSANO D’ASTI, CORSIONE, 
COSSOMBRATO, FRINCO, GRANA MONFERRATO, MONTECHIARO D’ASTI, SETTIME 
D’ASTI, SOGLIO, TONCO, VIARIGI, VILLA SAN SECONDO alle condizioni stabilite nella 
convenzione aggiornata, composta di n. 11 articoli allegata alla presente (Allegato 1); 

2. di approvare l’aggiornamento/modifica alla tabella relativa agli importi dei diritti SUAP, come da 
tabella allegata (Allegato 2); 

3. di dare mandato al Dirigente del Settore Urbanistica e Attività Produttive affinché provveda a 
tutti gli atti e adempimenti necessari per dare concreta attuazione alla presente decisione, 
compresa la sottoscrizione della sopra citata convenzione autorizzandolo altresì ad apportare 
tutte le eventuali modifiche che, senza incidere sulla sostanza della stessa, dovessero rendersi 
necessarie per correzioni materiali o esigenze notarili; 

4. di incaricare il Dirigente del Settore proponente di trasmettere il presente provvedimento al 
Settore Ragioneria, Bilancio, Tributi e Servizi Demografici per quanto di competenza. 

 
 
 
 


